
UCHWAŁA Nr XXXIII / 189 / 2022
Rady Gminy Godkowo
z dnia 30 marca 2022 r.

w  sprawie  upoważnienia  Wójta  Gminy  Godkowo  do  dokonywania  zmian  w  budżecie
i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Godkowo

Na podstawie  art.  111  ustawy z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682,
683), Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§1.  W  celu  realizacji  zadań  związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Godkowo do:

1)  dokonania  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  budżetu  Gminy  Godkowo,  w  tym
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu
Gminy  Godkowo  związanych  z  wprowadzeniem  nowych  inwestycji  lub  zakupów
inwestycyjnych przez gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy.

§2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w
Urzędzie Gminy Godkowo oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy
Godkowo.



UZASADNIENIE
do uchwały Rady Gminy Godkowo  w sprawie upoważnienia Wójta gminy

Godkowo  do
dokonywania zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Godkowo

W dniu 24 lutego 2022 roku  Rosja  dokonała  agresji  zbrojnej  na  Ukrainę i  rozpoczęła  oraz  nadal
prowadzi  działania  wojenne  na  terytorium  Ukrainy.  Działania  wojenne  Rosji  odznaczają  się
bezwzględnością  i  brutalnością  wobec  bezbronnej  ludności  cywilnej  Ukrainy,  co  prowadzi  do
katastrofy humanitarnej. To spowodowało olbrzymią falę uchodźców z terytorium Ukrainy, głównie
matek  z  dziećmi  oraz  osób  starszych.  Największa  część  uchodźców  trafia  na  terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Do  dnia  15  marca  2022  r.  do  Polski  przybyło  ponad  1  mln  600  tys.
uchodźców wojennych będących obywatelami Ukrainy. Wśród uchodźców wojennych z Ukrainy dużą
grupę stanowią osoby mające Kartę Polaka.  Przebywając na terytorium Polski  obywatele Ukrainy
będący uchodźcami wojennymi potrzebują pomocy w postaci zakwaterowania, wyżywienia, ubrań,
środków higienicznych, nauki i wychowania, świadczeń z zakresu pomocy społecznej itp.
Potrzebną  uchodźcom  wojennym  pomoc  w  imieniu  gminy  zobowiązany  jest  organizować  w
szczególności organ wykonawczy gminy – wójt, burmistrz , prezydent miasta, który musi w tym celu
posiadać stosowne możliwości działania.
Na  mocy  art.  111 ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583,  682, 683), jednostka
samorządu terytorialnego może upoważnić wójta, burmistrza, prezydenta do dokonywania zmian w
planie dochodów i wydatków oraz dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej, w celu
organizacji ww. pomocy. Takie upoważnienie pozwoli Wójtowi Gminy Godkowo bez zbędnej zwłoki,
bez  zwoływania  sesji  Rady  Gminy  dokonać  zmian  w  budżecie  gminy  w  celu  realizacji  zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy będącym uchodźcami wojennymi.
W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione.



Raport  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XXXIII/189/2022  w sprawie  upoważnienia  Wójta
Gminy Godkowo do dokonywania zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Godkowo

    GŁOSOWAŁO: 13  

    głosowało ZA: 12  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 1  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław nieobecny

6 Dyl Konrad głosował ZA

7 Knyżewski Robert Wstrzymał się 

8 Łapka Ryszard głosował ZA

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA 

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14 Tomaszewska Helena głosował ZA

15 Złomańczuk Marcin nieobecny


